АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 Ж 3196—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города
Южно-Сахалинска предоставления
муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в
каникулярное время», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
19.04.2022 Ж 859-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 Ж 210-ФЗ
<(Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент
администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 19.04.2022
Ж 859-па (далее-регламент):

1.1. В разделе 1:
1.1.1. В подпункте 2) пункта 1.3.2 подраздела 1.3 слова

<ЬПр5://5]иi.адш5аЫ1а1iп.гы» заменить словами <Ы1р5;//цо5п11щi65 .гш>;
1.1.2. Подпункт 1.3.4.2 пункта 1.3.4 подраздела 1.3 после слова

<(отчестве» дополнить словами «(при наличии)».
1.2. В подразделе 2.4 раздела 2 слова «-не более 10 рабочих дней со дня

приема заявления Учреждением» заменить словами «-не более б рабочих дней
со дня приема заявления Учреждением».

1.3. Пункты 2.6.6 и 2.6.7 подраздела 2.6 раздела 2 считать пунктами 2.6.5
и 2.6.6 соответственно.

1.4. В разделе 3:
1.4.1. В подпункте 2) пункта 3.4.3 подраздела 3.4 слова «трех

2

календарных дней» заменить словами «одного рабочего дня»;
1.4.2. В пункте 3.4.5 подраздела 3.4 слова «- 9 рабочих дней» заменить

словами «- б рабочих дней»;
1.4.3. В абзаце втором подпункта 4) пункта 3.5.2 подраздела 3.5 слова

«в течение 1 календарного дня со дня подготовки результата предоставления
муниципальной услуги» заменить словами «в день подготовки результата
предоставления муниципальной услуги».

1.5. В разделе 5:
1.5.1. Во втором абзаце пункта 5.3.2 подраздела 5.3 после слов

«учредителю МФЦ> дополнить словами «(Министерство цифрового и
технологического развития Сахалинской области))>;

1.5.2. В подразделе 5.5 после слов «учредителю МФЦ» дополнить
словами «(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области),».

2. Приложение Н 2 к регламенту изложить в новой редакции
(приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мар города С.А.Надсадин

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 19.12.2022 3196—па

Приложение ЗЧЪ 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Организация отдыха детей в
каникулярное время»

График работы
образовательньгх организаций

Часы приема заявок и проведение
день недели консультаций по оказанию услуг Часы приема граждан

(обеденный_перерыв)

Понедельник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00)

Вторник с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) на официальных сайтах и

Среда с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) информационных стендах
образовательных

Четверг с 9:00 - до 17:15 (с 13:00 - до 14:00) организаций
Пятница с 9:00 - до 17:00 (с 13:00 - до 14:00)

Суббота Согласно режима работы образовательных организаций.
Информация на официальных сайтах и информационных стендах.

Воскресенье Выходной день

4

Общая информация о мунгщипальнык учреждениях в сфере образования, организующих ОТДЫХ детей в каникулярное

время

Хв Полное наименование 00 Адрес Телефон/Факс Электронный адрес Интерiiет сайт

Лунiаiтпальiое бюджетное общеобразовательное 693008, Южно-Сахалiiнск. ‚‘л. (4242) 24-84-3 1 /‘чреждение средняя обшеооразовательная школа
Амурская, 121 - (4242)43-06-58

уо5цо.шЬ0п505Ь.1®5а1’IIаiiп.20У.гн Ь1!р5:;/1.5аЫиаIiп$сЬооi.гН
1 города Южно-Сахалмнска

Аунiiцiпальное автономное общеобразовательное
2. ‘чрежденне средняя общеобразовательная школа 693006, Южно-Сахалвнск, “л. -.(4242) 22-04-80 iшр:/ ).эа11аIш5сi1оо1.гнЧз имени Героя России Сергея Ромашина города Пограничная, 48

Ожно-Сахалiiнска

ИунIIципальное бюджетное общеобразовательное3. 693001, IОжно-Сахалонск, ул. (4242) 72-46-40 Iш Ч/о5й4 5аЦIаIiп5сйооI гц‘чреждение средняя общеобразовательная школа
Садовая, 5 (4242) 72-46-52

уы5цо.шЬоп5о511.4а1(ЬаI1п.оУ.Ги р.
{ 4 города Южно-Сахалынска
4унiiшiпальное бюджетное общеобразовательное4. 693020, IОжно-Сахаливск. ‚щ. ., - . / -‘чрежденве средняя общеобразовательная школа (4242) 4-05-12 уп5о.шЬоп5о5й.3)5а111аIiп.2о’.гц Ьгiр:/Ба1Ь-5ЫюоIю.гиКурiыьская, 54Ч 5 города Южно-Сахалинска

Иунiiципальное автономное общеобразовательное5.
- 693013, IОжно-Сахалiiнск,ул. .гчрежденве средняя обшеооразовательная школа (4242) 7з-30-I0 уп52о.шаоо5оЬ.6г5аIЬаI1п.аоУ.ги шр5:!/5а1Ь-5сЬоо1-6.гнКомсомольская, 308Ч б города Южно-Сахалвнска

4уннцнпальное автономное общеобразовательвое6. 693010, IОжi’о-Сахалинск, ул. (4242) 22-54-75гчрежденIiе начальная общеобразовательная
А.Ьуiоклы, 14 (4242) 22-54-76

упцо.шаодпоЬ.7®5а1сЬа11п.оУ.гп ЬЁ1р://7.аI11аIiп5сйоо1.ги
икола )‘Ъ 7 города Южно-Сахалинска
Иунпципальное автономное общеобразовательное

7. гчрежденве среаняя обiиеобразовательная школа 693007, IОжно-Сахалй,iск, ул. (4242) 24-54-67
Уо5о.шаон5оБI1.8@Ба1сЬа1юлоУ.гн ьИр://ваиI-5сьооIв.еаозйе.гд‚2 Н 1i:ЮНi генерала-леiiтенатiта В.Г. Асапова Пограничная, ‘8 (4242) 24-09-76 -

юрода IОжно-СахааIIнска

Иунпципальвое автономное общеобразовательное -8. 69300, IОжно-Сахалiiнск. ул. (4242) 72-34-80iчрежденве Восточная гимназия города Южiю-
южно-Сахалинская, 22 - (4242) 72-26-65

восточнангимназня.рф
.ахалинска

1у1вiшIпальное автономное общеобразовательное9.
. 693020, IОжно-Сахалiiнск, (4242) 72-30-77 . ЬПр5://5сйоо! 1 1 .уЦ7IIпо-?чреждение средняя общеобразовательная школа

ул. Ленина, 107 (4242) 72-24-77
уп5о.шаои5о5Ь. 1 1@5а1Ьа11п.оУ.ш а1аi.шо II г. Южно-Сахалинска

1унiтщiпальяое бюджетное общеобразовательное10. 693003, Южно-Сахалигiск, (4242) 77-10-69чрсждеяие Кадетская школа города Южно-
пер. МартовсюГ. 86 (4242) 77-29-65

ув5о.шЬоп15Ь(ё5аiй1а1Iп.оУ.гп i1пр://саае1-5аьа11п.гп
.ахалIiI]ска

5

Иунiiципальное автономное общеобразовагельное
11. iчрежденпе средняя общеобразовательная школа 693010, Южно-Сахалi,нск. пр. (4242) 7246-02

, уояцо.шаоп5о5й. 1 з@5аЬаIIп.оУ.шЧ2 1., имени П. А. Леонова города Южно- Мира, 103 (4242) 72-72-10 ‘у’щч.5сЬооiIЗIеопоуа.гп
ахалинска

, Иуницдпальное бюджетное общеобразовательное
693020, ЮжноСахалинск, ул. (4242) 71-48-59 . йпр://5сЬооII4.уигIIтто-чреждение средняя оощеобрааовательная школа
деповская, 16 (4242) 43-34-80

уы5о.шЬодо5 14®5аН1а1Iп.оУ.гы
Ч 14 города Южно-Сахалинска

Иунипвпальное бюджетное обшеобразовательное13. - - 693008, Южно-Сахалинск, ул. -чрежденке средняя общеооразовательная школа
По аничная 64

(4242) О-06-34 уи%о.шЬои5о51Л6®5а1Ьа1iп.оч.йi //аЫi-5сI1оо116.ео$яе.й)
{ 16 города Южно-Сахалинска

Ауницяпальное бюджетное обiдеобразовательноен.. 693021, г. Южно-Сахалинск, ЬНр5://соггес-5сI1оо1.уыГЬпо-‘чрежденне ((Коррекавонная школа «Надежда» (4242) 55-61-20 упяо.шЬоЫи5Ьп@заЫ1а1iп.оУ.гпгы.р. Луговое, ул. Дружбы, 69 5аIсЬ.гыюрода IОжно-Сахалннска

15 Аунпiшпальное бюджетное общеобразовательное 693902, г. iОжно-Сахалiiнск, с.
‘чреждение средняя общеобразовательная школа Синегорск, ул. (4242) 23-95-39 уп5о.шЬод5о511. 1 8®5аiЬа1iп.оУ.гЦ i1ар://%ч%УУ.5сйоо1 1 8у.гд

18 села Синегорек Коммунистическая, 49

Иунiiиипальвое автономное общеобразовательное16. 693904, г. Южно-Сахалинск, с.
‘чреждеIше средняя общеобразовательная школа (4242) 70-59-54 уио.таоозо5Ь. 1 9@а111а1Iп.2оУ.гп 1Шр:/ЛУУУ.5сйооI 1 9у5.шдальнее, ул. Ударная, 43Ч I9селадальнее

Иушiципальное автономное образовательвое‘7. 693000, г. IОжно-СахалIтнск, . ЬПр://5сЬооI2О.уд7IIпо-тчрежденме средняя обiдеобразовательная школа
угi Н Т деми’на ]

(4242) 32-10-22
5аЫI гнЧ 20 г. Южно-Сахалинска.

. Иунiщвпальное автономное общеобразовательноеi8. 693013, Южно-Сахаланск, ул. (4242) 75-07-21чрежденiiе начальная оощеобразовательная
Еiельянова, 1 9а (4242) 23-36-12

уо5о.шЬопо5й.2 1 @5аЬа1iп.оУ.ш йпр://5аЫи5сЬооI2 1 .гц
икола З 21 города Южно-Сахалинска

ИушIшiпальНое бюджетное общеобразовательное19. - 693013, Южно-Сахалынск, ул. (4242) 23-63-87
гчрежденiiе средняя общеооразовательная школа

[Iуркаева 78а (4242) 23-63-67
уп5о.шЬоц5о5Ь.22®5а111а11I1.воУ.гп IШр://\У\ч%У.заИI-5сЬооi22.гы

Ч 22 города Южно-СахалIiнска

1уницвпальное бюджетное общеобразовательное20. 693012, IОжно-Сахалиiiск, ул. .трежденне средняя общеобразовательная школа (4242) 22-43-78 упо.шЬоп5о5Ь.23®5аIЬаIiп.о.гн
Тихоокеанская, 18 5озЬ23.5а1’ЬаI,п5сIIооI.гвЧ2 23 города Южно-Сахалинска

‘1унiщипальное автономное общеобразовательное21. 693013, IОжно-Сахалинск, ул. (4242) 73-46-95чрежденве средняя обшеобразовательная школа
Коiсомольская 300 (4941) 735593 уп5о.шаоп5о5Ь.2б®БаIс11аI1о.оУ.гы фя://5сЬооI2б.уЫГIIпо-яаI(11.ш

Ч2 26 города IОжно-Сахалинска ‘ —

б

,, 1унiiщiпалькое автономное общеобразовательное 69302’. Россия, Сакалiiнская
‘iреждение средняя общеобразовательная школа область, Южно-Са’алiiнск, п. (4242) 79-93-97 уи5о.вiЬоЁi5о5Ь.30®5аi1iа1iп.оУ. ЬЁ1р://30.заЫиаIiпсЬооI.го
Ч 30 города Южно-Сахалинска Луговое, ул. дружбы, 71

93 ‘1унппипальное автономное общеобразовательное 693022, IОжно-Сахалiiнск, п/р (4242) 79-34-79
• (чреждение средняя общеобразовательная школа Новоалександровск, ул. (4242) 79-67-82 упяо.шаоп5ой.3 1 @5аа1iп.оУ.гп IIЁIр://5сЬооIЗ IуогЬпо-5а1сй.гв

Чё 3 1 города IОжно-Сахалiiiiска Советская1 91 (4242) 79-66-23
Иунiiцiiпальное автономное обшеобразовательное 6930022, Южно-Сахалiiнск п/р (414Т 79-75-60чрежденiiе средняя общеобразовательная школа Новоалександровск пер. (1;4 79-74-90 уп5о.а1аоЁ15ояЬ.32@5аЫ1а1iп.оУ.гд ЬПр://ыа[ЛiаIiпЗ25сЬооI.гд

32 города Iожно-Сахалiiнска Железнодорожный. 12 — —

-,- Иунишiпальное автономное -.). 693013 IОжiю-Сахалiiнск, с. (4242) 2-77-25)бтеобразовательное учреждение средняя
Березнякиi, ул. Крайняя, ба (4242) 23-27-88 уп5о.шЬоноI1.34@5аiйiа11п.оУ.гп чУ\У.Бс11ооI34у5.го

)бшеобразовательнал школа Х2 34 с. Березняюi
1унипипальное автономное общеобразовательное26. 693006, Южно-Сахалiiнск, ул. (4242) 23-02-03 . йИр5://ушпа$Iош 1 .уы2Ьпо-гчрежденпе Гимназия М2 1 имени А.С. Пушкина

Емельянова, 35 (4242) 23-02-04
уо5цо.шаоIЩ.]®5аI(11а1ш.оУг

юрода IОжно-Сахалпнска

1 Иунiiшiпальное автономное обшеобразовательное
- 693008, IОжно-Сахалiянск, пр. (4242) 42-45-16гчрежленIiе Гимназия ч 2 города IОжно-

Победы. 80 (4242) 42-91-83
уп5о.таоп.2за1а11п.оУ.аi 1я1р://’уич.цуiппаiиш2.гп

ахалинска

, Иунiтшiпальное автономное общеобразовательное (4242) 24-48-15
., 6%000, IОжно-Сахалiтнск ул. .iчреждение Гимназия К2 . города Южно-

8
(4242) 24-48-22 уы5отаопц.з5аIсЬаIIп.цоч.ш 11р:/’у51шпаг1а3.гЫ

:аалнска “‘ (4242) 72-27-47
29. 1унинипальное автономное общеобразовательное 693010, Южно-Сахалiiнск, ул. (4242) 42-46-73 . Ьпр5://Iусепт 1 .уыгЬпоуо5о.шаоЫ1. 1 @5айа11п.оУ.гы?чреждение Лицеи Я2 1 города IОжно-Сахалинска Комсомольская, 191 а (1242) 42-26-04
30. ‘1унiтципальное автономное общеобразовательное 693020, IОжно-Сахалiiнск, ул.

(4242) 72-62-88 уо5о.шаопи.2®5аЫ1аIiп.оУ.Ш ‘у’у’у.5ет1.гцлiреждение Лицен К9 2 города IОжно-Сахалинска Ленина, I07а

Муiiиаипальное автономное учреждение 1
-, 69)010, Южно — Сахалпнск..31. дополнительного ооразования «дворец детского -. 42-48-16Коммунистическии проспект, уп5о.шаыаоа(]1(аяаI(ьа1iп.цоУ.гн 1я1р5://аапI.уЫгIшо-заIсь.гн/(юношеского) творчества города Южно-

‘О
72-86-81

Сахалiiнска»

Муняшiпальное бюджетное учреждение32. 693007, IОжiо—Сахалинск,дополнительного образования Центр детско-
ул. Академическая, 32-а

30-04-32 уояцо.шЬГы5упЁ5а111аIiп.цоУ.ги ьIр://сапiупиьпо-5а1й.гв
iоношеского туризма города ГОжво-Сахалi’нска